
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE - ANNO 2019. 

 

Provvedimento N. 4 del 25/01/2021 
 

 

VISTO l’art. 9, comma 4 °, del C.C.N.L. del 31.03.99 che così recita: 

“I risultati delle attività svolte dai dipendenti cui sono attribuiti gli incarichi di cui al presente 

articolo sono soggetti a valutazione annuale in base a criteri e procedure predeterminate dall’Ente. 

La valutazione positiva dà anche titolo alla corresponsione della retribuzione di risultato di cui 

all’art. 10, comma 3. Gli Enti, prima di procedere alla definitiva formalizzazione di una valutazione, 

non positiva, acquisiscono in contraddittorio, le valutazioni del dipendente interessato anche 

assistito dalla organizzazione sindacale cui aderiscono o conferiscono mandato o da persona di sua 

fiducia la stessa procedura di contraddittorio vale anche per la revoca anticipata dall’incarico di cui 

al comma 3°”; 

 

VISTO l’art. 10, comma 3°, del C.C.N.L. del 31.03.99 che così recita: “L’importo della 

retribuzione di risultato varia da un minimo del 10 % ad un massimo del 25 % della retribuzione di 

posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 90 del 11/11/2015 con la quale è stato 

approvato il regolamento relativo al Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance, 

predisposto dal Nucleo di Valutazione, nella persona del dott. Pietro Bevilacqua, il quale fornisce 

metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 

organizzativa;  

 

RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco pro tempore del Comune di Lesignano de’ Bagni, ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 8 C.C.N.L. 31.3.99, con i quali sono nominati i responsabili di settore 

attribuendo contestualmente la relativa indennità di posizione organizzativa valevole per l’anno 

2019;     

 

- Responsabile 1° Settore Servizi alla Persona:  

Dott. Brugnoli Nicola con atto sindacale n. 12 del 28/12/2015 modificato con atto 

sindacale n. 7 del 14/06/2018, e atto sindacale n. 5 del 20/05/2019;                                                                      

- Responsabile 2° Settore Servizi Finanziari:  

Dott. Fabio Sartor con atto sindacale n. 8 del 29/08/2018, e atto sindacale n. 6 del 

20/05/2019;                                                                      

- Responsabili 3° Settore Gestione del Territorio e dell’Ufficio Tecnico Unico dell’Unione 

Montana Appennino Parma Est:  



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

Dal 01/01/2019 al 31/05/2019: Ing. Giampiero Bacchieri Cortesi con atto sindacale 

n. 10 del 3/07/2014 (successivamente modificato con atto sindacale n. 1 del 

2/01/2017), con provvedimento del Direttore Generale dell’Unione Montana 

Appennino Parma Est del 2/01/2018, e con sindacale n. 7 del 20/05/2019; 

Dal 01/06/2019: Geom Alessia Magnani con atto sindacale n. 8 del 1/06/2019; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 21 del 7/02/2019 esecutiva ai sensi di legge, ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019 con gli obiettivi assegnati a 

ciascun Responsabile di Settore; 

- la valutazione delle prestazioni fornite e dei risultati conseguiti dai titolari di posizione 

organizzativa nell'anno 2019 è stata  effettuata dal Nucleo di Valutazione, nella persona del 

dott. Pietro Bevilacqua su apposita scheda di valutazione;  

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 81 del 18/12/2020, ha approvato la relazione sulla 

Performance - Anno 2019; 

- sulla base delle valutazioni conseguite, l’Ufficio Unico del Personale dell’Unione Montana 

Appannino Parma Est, al quale è stata conferita la funzione relativa alle attività ed ai compiti 

di gestione e amministrazione del personale (decreto legge n. 78/2010, art. 14, comma 27, 

lett.e) per i Comuni di Langhirano, Lesignano de’ Bagni, Neviano degli Arduini, Palanzano, 

Tizzano Val Parma  con convenzione Rep. n. 9 del 31.03.2014, ha provveduto ad eseguire i 

conteggi per l’assegnazione della retribuzione di risultato, utilizzando le indicazioni presenti 

nel sopra menzionato regolamento; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 8.06.2020 con la quale è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2019 ex art. 3 comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

RITENUTO pertanto di liquidare le retribuzioni di risultato al personale dipendente titolare di 

Posizione Organizzativa come da prospetto allegato, per un importo complessivo di € 9.046,66; 

 

VISTI: 

 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, in particolare gli articoli 107 e 109; 

 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’articolo 5; 

 il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

 il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in particolare l’articolo 20; 

 i CCNL del comparto Regioni e autonomie locali; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto Sindacale n. 16 del 4/10/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 

Sartor, Vice Segretario comunale dell’Ente; 

 

 

 

DISPONE 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

 

1) di liquidare la Retribuzione di risultato anno 2019 in favore degli incaricati di Posizione 

Organizzativa del Comune di Lesignano de’ Bagni, come specificato nel prospetto allegato,  

per un importo complessivo di € 9.046,66; 

 

2) di dare atto che le somme spettanti saranno inserite nella busta paga del mese di gennaio  

2021;  

 

3) di dare atto che la spesa complessiva ammontante ad € 9.046,66 oltre agli oneri a carico 

dell’Ente, trova imputazione nel bilancio di previsione 2020-2022, così come sotto indicato: 

1. per € 2.784,64 al cap. 520 – PdC 1.01.01.01.002 (impegno n. 326/2020 reiscritto a 

F.p.v.); 

2. per € 3.034,18 al cap. 650 – PdC 1.01.01.01.002 (impegno n. 325/2020 reiscritto a 

F.p.v.); 

3. per € 3.227,84 al cap. 310 – PdC 1.01.01.01.002 (impegno n. 324/2020 reiscritto a 

F.p.v.); 

 

4) che gli oneri stipendiali CPDEL, pari a € 2.153,10, verranno imputati ai capitoli n. 530 – 

660 – 320, ed i contributi Irap, pari a € 768,97, ai capitoli n. 640 – 700 - 430 del  bilancio di 

previsione 2020-2022, annualità 2021; 

 

5) di pubblicare in forma aggregata i dati relativi alla presente liquidazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione di 1° livello “Performance”, sottosezioni di 2° 

livello “Ammontare complessivo dei premi” e “Dati relativi ai premi”, ai sensi dell’articolo 

20 del D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari 

SARTOR FABIO / INFOCERT SPA 

 



DIPENDENTE QUALIFICA

IMPORTO 

INDENNITA' 

POSIZIONE

VALUTAZIONE 

CONSEGUITA

PERCENTUALE 

DA LIQUIDARE

IMPORTO DA 

LIQUIDARE NOTE

Bacchieri Cortesi 

Giampiero
Responsabile Ufficio Tecnico 

Gestione del Territorio 6.666,67 94 25% 1.666,67

ultimo giorno 

lavorativo 

31/5/2019

Magnani Alessia
Responsabile Ufficio Tecnico 

Gestione del Territorio 4.471,89 94 25% 1.117,97
Nominata PO dal 

01/06/19

Brugnoli Nicola Servizi alla Persona 12.136,73 92 25% 3.034,18

Sartor Fabio
Responsabile Settore 

Finanziario 12.911,34 96 25% 3.227,84

9.046,66

Personale dirigente e PO

Il premio di risultato viene calcolata come segue:

da a

0 70 inadeguato

71 80 adeguato

81 90 distinto

91 100 eccellente

Langhirano, 13/01/2021

RETRIBUZIONE 100 %

VALUTAZIONE RISULTATI

NESSUN PREMIO

Il Direttore

Dott. Folzani Delio

(firmato digitalmente)

LIQUIDAZIONE PERFORMANCE P.O. ANNO 2019

UNIONE MONTANA APPENNINO PARMA EST

TOTALE

RETRIBUZIONE 60 %

COMUNE DI LESIGNANO DE' BAGNI

RETRIBUZIONE 80 %


